

OBJEDNÁVKA VYKONANIA DIELA

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Objednávka“)

ČÍSLO OBJEDNÁVKY: 173/2020
DÁTUM VYSTAVENIA: 13.8.2020
ZODPOVEDNÝ ZÁSTUPCA
OBJEDNÁVATEĽA: Erik Timko

NÁZOV ZÁKAZKY: Stavebné úpravy ZŠ Horovce
TERMÍN ZAČATIA: 17.8. 2020
TERMÍN UKONČENIA: 21.8.2020
MIESTO VYKONANIA: ZŠ HOROVCE

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. OBJEDNÁVATEĽ:

Obec Horovce

sídlo: Horovce 25, 072 02
právna forma:
štatutárny orgán: Erik Timko, starosta
IČO: 00325198
DIČ: 2020738841
IČ DPH:
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK37 5600 0000 0042 0554 5002

ďalej len „Objednávateľ“

1.2. ZHOTOVITEĽ

LOMA Trade, s.r.o.

sídlo: Puškinova 1174/36, 091 01 Stropkov
právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
štatutárny orgán: Ing. Matúš Maroš
IČO: 46526633
DIČ: 2023460879
IČ DPH: SK2023460879
bankové spojenie: SLSP, a.s.
číslo účtu: SK10 0900 0000 0051 6237 2512

ďalej len „Zhotoviteľ“

2. PREDMET OBJEDNÁVKY:

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre Objednávateľa vykonať práce:

- **Stavebné úpravy ZŠ Horovce**

- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, odborne a v dohodnutom čase na svoje nebezpečenstvo a náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s poskytnutou dokumentáciou, s podmienkami Objednávky a podľa pokynov Objednávateľa.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2.4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotovované dielo je od začiatku vo vlastníctve Objednávateľa. Riziko škody na zhotovovanej časti diela nesie Zhotoviteľ až do okamihu prevzatia diela ako celku Objednávateľom.
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo riadne a v dohodnutom termíne dokončiť, vykonať skúšky preukazujúce kvalitu a funkčnosť diela, dodržať parametre dohodnuté v objednávke, resp. požadované Objednávateľom, odovzdať všetku potrebnú dokumentáciu požadovanú Objednávateľom. Kvalita vykonaných prác a vecného plnenia predmetu Objednávky musí zodpovedať všetkým platným príslušným slovenským technickým normám - STN zákonom a ostatným všeobecne záväzným právnym predpisom ako aj normám Európskej únie.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonávaniu diela, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vyhotoveniu diela nevyhnutné a že sa zoznámil v dostatočnom rozsahu s podmienkami stanovenými Objednávateľom.
- 2.7. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na cene za zhotovenie diela v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cene maximálnej.

Cena za zhotovenie diela:

Rekonštrukcia chodieb - stropy a maľby: 1 981,85 EUR s DPH

Rekonštrukcia chodieb – podlahy: 2 572,49 EUR s DPH

Oprava štítu strechy: 389,34 EUR s DPH

Cena spolu s DPH: 4 943,68 EUR s DPH

- 2.8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že táto cena obsahuje všetky náklady Zhotoviteľa spojené s riadnym, včasným, úplným, bezvadným dokončením diela. Zhotoviteľ prehlasuje, že predložené doklady Objednávateľa, na základe ktorých bola stanovená cena diela, sú dostačujúce, že ich Zhotoviteľ preskúmal a preskúšal, a že je mu objem výkonov úplne jasný, že k výpočtu ceny vzal všetky smerodajné okolnosti a že je uzrozmeneý so všetkými podmienkami výstavby.
- 2.9. Zároveň sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli, že Objednávateľom budú uhradené len skutočne prevedené práce a množstvá odsúhlasené Zodpovedným zástupcom Objednávateľa.

3. FAKTURÁCIA, PLATOBNÉ PODMIENKY:

- 3.1. Zhotoviteľ si uplatní nárok na úhradu vykonaných prác podľa tejto Objednávky vyúčtovacou faktúrou po vykonaní diela. Vystavenie faktúry je podmienené odovzdaním časti diela bez väd a nedorobkov.
- 3.2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. Prílohou faktúry je súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasený Zodpovedným zástupcom Objednávateľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Objednávke, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie bez povinnosti jej úhrady. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľovi vzniká vrátením faktúry na prepracovanie nárok na úhradu administratívnych nákladov vo výške 10,- EUR bez DPH za prvé vrátenie faktúry a 20,- EUR bez DPH za každé ďalšie vrátenie akejkoľvek faktúry vystavenej v zmysle tejto Objednávky. Administratívne náklady spojené s vrátením faktúry si Objednávateľ uplatní faktúrou, ktorú zašle Zhotoviteľovi spolu s faktúrou na doplnenie. Lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa, kedy bude Objednávateľovi doručená riadne opravená faktúra.
- 3.3. Faktúru doručuje Zhotoviteľ výhradne poštou. Faktúra riadne vystavená v súlade s ustanoveniami tejto Objednávky je splatná v lehote do **30 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 3.4. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľa a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.
- 3.5. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa nie je Zhotoviteľ oprávnený postúpiť na tretie osoby akékoľvek práva, ktoré mu vznikli voči Objednávateľovi podľa alebo na základe Objednávky. Pre odstránenie pochybností sa týmto myslia predovšetkým, nie však len, pohľadávky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi vzniknuté na základe tejto Objednávky.

4. ZMLUVNÉ POKUTY:

- 4.1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v tejto Objednávke v dohodnutom termíne, je Objednávateľ oprávnený uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny diela denne za každý deň omeškania.
- 4.2. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry v lehote jej splatnosti je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u Objednávateľa nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

5. ZÁRUKA:

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho prevzatia Objednávateľom, a tiež za všetky skryté vady, ktoré nebolo možné v čase prevzatia diela identifikovať. Zhotoviteľ poskytuje na dielo ako celok záruku v dĺžke trvania **60 mesiacov** odo dňa odstránenia všetkých väd a nedostatkov uvedených v zápise o obhliadke prác a podpísania odovzdávacích a preberacích protokolov.

6. ĎALŠIE USTANOVENIA:

6.1. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu a priebežne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho činnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť svojich zamestnancov a osôb, ktoré použil za účelom splnenia svojich povinností vyplývajúcich z Objednávky.

7. DORUČOVANIE:

7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto Objednávky alebo v súvislosti s touto Objednávkou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte, prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

8. OSOBITNÉ USTANOVENIA:

8.1. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností Objednávateľ uvádza, že Zodpovedný zástupca Objednávateľa uvedený v úvodných ustanoveniach tejto Objednávky je oprávnený rokovať za Objednávateľa vo veciach technických a realizačných, zároveň je oprávnený odsúhlasovať podklady k fakturácii súvisiace s touto Objednávkou.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA:

- 9.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto Objednávkou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 9.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto Objednávky sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 9.3. Táto Objednávka nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Táto Objednávka je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zmluvnú stranu.
- 9.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Objednávku prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

Košice, 17.08.2020

Objednávateľ

Erik Tímko
starosta

Zhotoviteľ

Ing. Matúš Maroš
konateľ

ROZPOČET

Základná škola Horovce

rekonštrukcia chodieb - podlahy

Jednávateľ: obec Horovce

Zhotoviteľ: LOMA Trade, s.r.o.

Miesto: Horovce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV						303,880
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						193,800
	632477205	Samonivelizačná podl. hmota nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. do 20 mm	m2	17,000	11,400	193,800
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						80,200
	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,500	57,000	28,500
	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,100	6,900	7,590
	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,100	10,300	11,330
	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,000	0,390	4,290
	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,100	6,900	7,590
	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,100	19,000	20,900
99 Presun hmôt HSV						29,880
	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,200	24,900	29,880
PSV Práce a dodávky PSV						1 839,862
776 Podlahy povlakové						1 821,032
	77642-0011	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	63,250	4,750	300,438
	77651-1810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky	m2	63,250	2,100	132,825
	77652-1100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m2	63,250	8,400	531,300
				63,250		
	284 1A0616	Krytina podlahová PVC +podložka - cena včít. stratného a soklov 63,25*1,1	m2	69,570	11,700	813,969
				69,570		
	77699-2210	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	5,000	8,500	42,500
99 Presun hmôt PSV						18,830
	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,700	26,900	18,830

Celkom bez DPH:

2 143,742

DPH 20%:

428,748

Celkom s DPH:

2 572,490

ROZPOČET

Stavba: Základná škola Horovce

Objekt: rekonštrukcia chodieb - stropy, maľby

Objednávateľ: obec Horovce

Zhotoviteľ: LOMA Trade, s.r.o.

Miesto: Horovce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				190,820
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				190,820
	62242-2321	Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 1-2 štukových 20-30%	m2	65,800	2,900	190,820
PSV		Práce a dodávky PSV				1 460,725
763		Drevostavby				1 283,975
	76313-6030	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm Casoroc, Casostar	m2	63,250	20,300	1 283,975
784		Maľby				157,920
	784430020	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,8m	m2	65,800	2,400	157,920
99		Presun hmôt PSV				18,830
	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,700	26,900	18,830

Celkom bez DPH:

1 651,545

DPH 20%:

330,309

Celkom s DPH:

1 981,854

ROZPOČET

Stavba: Základná škola Horovce

Objekt: oprava štítu strechy

Objednávateľ: obec Horovce

Zhotoviteľ: LOMA Trade, s.r.o.

Miesto: Horovce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				324,450
1		Otlačenie alebo oškrabanie vrstiev vonkajších omietok stien	m2	15,000	1,400	21,000
2		Vyspravenie povrchu opravou maltou st. člen. 1-2 om. hladkých 20%	m2	12,000	1,500	18,000
3		Vonkajšia omietka stien jednovrstvová hrubá, ručné nanášanie, hr. 30 mm	m2	3,000	5,300	15,900
4		Príprava vonkajšieho podkladu stien, adhézny mostík, ručné nanášanie	m2	15,000	1,600	24,000
5		Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	15,000	4,870	73,050
6		Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová škrabaná, hr. 1,5-2 mm	m2	15,000	11,500	172,500

Celkom bez DPH:

DPH 20%:

Celkom s DPH:

324,450

64,890

389,340